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Justering av retningslinjene for omfang av artikkelbaserte avhandlinger  

 
 
Bakgrunn 
 

 
UiB sitt ph.d.-program blir i dag forvaltet av fakultetene. Det samfunnsvitenskapelige 
fakultetet har retningslinjer som er utfyllende i forhold til UiB sin forskrift for ph.d.-graden. Når 
det gjelder antall artikler ved artikkelbaserte avhandlinger gjelder følgende retningslinjer ved 
fakultetet:  
 

En avhandling bør, i tillegg til sammendraget, bestå av 3-4 artikler. Ved 
medforfatterskap kan det være aktuelt å øke antall artikler. Dersom avhandlingen har 
én artikkel med medforfatter skal avhandlingen normalt bestå av 4 artikler. Hvis to 
artikler har medforfatter vurderes kandidatens andel, og det kan være aktuelt med en 
femte artikkel. Hvis tre artikler har medforfatter skal det normalt være fem artikler i 
avhandlingen.  
Kandidaten skal være eneforfatter av sammendraget.  

 
Fakultetet har blitt gjort oppmerksom på at våre retningslinjer ved medforfatterskap kan være 
hemmende for de av våre kandidater som jobber med doktorgradsprosjekter i samarbeid 
med miljøer på mat.nat., med.odont. eller psykologi. Disse kandidatene har ofte biveiledere 
fra fakultet der det er tradisjon for å bli oppført som medforfatter dersom man har hatt 
overoppsyn med kandidatens arbeid i skriveprosessen. Terskelen for å føre opp 
medforfattere blir dermed lavere. Hvis kandidater med denne type tverrfakultære prosjekt 
skal følge fakultetets retningslinjer vil vedkommende kunne stå overfor to vanskelige valg: 
enten å produsere flere artikler enn man hadde planlagt, eller å be biveileder fra det andre 
fakultet om å avstå fra medforfatterskap. 
 
SV-fakultetet er det eneste fakultetet ved UiB som har detaljerte retningslinjer om hvor 
mange artikler som forventes i tilfeller med medforfatterskap. SV-fakultetene på UiO og 
NTNU angir at det kan være grunn til å utvide antall artikler ved medforfatterskap, uten å 
spesifisere antallet (se vedlegg).  
 
Fakultetsledelsen foreslår å revidere retningslinjene for omfang av artikkelbaserte 
avhandlinger. Innføring av mer fleksible retningslinjer vil være til hjelp for de ph.d.-
kandidatene som er involvert i tverrfakultære prosjekt, eller har biveiledere fra andre 
akademiske kulturer. Samtidig vil vurderingen av omfang i større grad bli et anliggende for 
fagmiljøet, og i siste instans, evalueringskomiteen. Det er evalueringskomiteen som avgjør 
om en ph.d.-kandidat sin selvstendige innsats er tilstrekkelig og av høy nok kvalitet til at 
avhandlingen kan forsvares i en offentlig disputas. Mer fleksible retningslinjer fordrer at 
instituttet gir gode råd underveis i kandidatens doktorgradsprosjekt om hvilket omfang som 
forventes innen den respektive fagtradisjon. 
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Fakultetsstyret ga våren 2011 Institutt for økonomi anledning til å opprette mer fleksible 
retningslinjer. Instituttets nye retningslinjer vedrørende omfang og medforfatterskap er lagt 
ved denne saken. En justering av retningslinjene for fakultetet vil bringe praksis ved Institutt 
for økonomi i overensstemmelse med praksis ved de øvrige instituttene ved fakultetet. 
Videre vil en justering også være i tråd med normen ved våre søsterfakultet på UiO og NTNU 
om at kandidaten skal være hovedforfatter og ha et omfattende faglig ansvar for et flertall av 
artiklene i avhandlingen.    
 
Denne saken har blitt drøftet i Forskerutdanningsforum i møte 19.09.2011. Innspillene som 
fremkom under møtet er tatt inn i følgende forslag til vedtak: 
 

En avhandling bør, i tillegg til sammendraget, bestå av minst 3 artikler. Ved 

medforfatterskap er det en forutsetning at kandidaten er eneforfatter eller 

hovedforfatter for minst to av artiklene, og har et vesentlig vitenskapelig bidrag i den 

tredje artikkelen. Dersom denne forutsetningen ikke oppfylles, bør antall artikler økes. 

Kandidaten skal være eneforfatter av sammendraget.  
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret for Det samfunnsvitenskapelige fakultet godkjenner forslag til justering av retningslinjer 
for omfang av artikkelbaserte avhandlinger. 

 
   

 
Knut Helland  
dekan Lise Gundersen 
 fakultetsdirektør 
 
 
 
 
Vedlegg:  

 ”Vedrørende fakultetets retningslinjer for medforfatterskap”. Innspill fra ph.d.-kandidat 
Anja Steinsland. Gjengitt med Steinsland sitt samtykke  

 Krav til omfang ved UiO og NTNU sine SV-fakultet, samt ved Institutt for økonomi 
 
 
 
 
 


